

Aleg. 010.

Sprawozdanie

Wydziału krajowego o petycyi gminy Rokitno w sprawie przeniesienia tej miejscowości z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Janowie i ze Starostwa w Gródku do okręgu c. k. Sądu delegowanego miejskiego i c. k. Starostwa we Lwowie.

Wysoki Sejmie!

Dopełniając poruczonego nam uchwałą z dnia 10. Września 1884 zlecenia w sprawie zbadania potrzeby żądanego w petycyi gminy Rokitno przeniesienia tej miejscowości z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Janowie i ze Starostwa w Gródku do okręgu c. k. Sądu delegowanego miejskiego i c. k. Starostwa we Lwowie, — mamy zaszczyt przedłożyć:

iż gdy tak Rada powiatowa Grodecka, jako też Prezydium c. k. Sądu wyższego kraj. we Lwowie, wzywane przez nas o udzielenie w tej sprawie opinii, przeciwne są żądanemu przeniesieniu; dalej

z uwagi, iż gmina petycyonująca w podaniu swem do Wys. Sejmu mylnie podała odległość tej miejscowości od Janowa i Lwowa, która rzeczywiście od Lwowa nie 9, lecz 16 kilometrów wynosi, gdy do Janowa ma tylko 14 kilometrów, a do Gródka nie 32, lecz 29, — wreszcie, gdy podług rachunków gminy Rokitno z trzech ostatnich lat, koszta odbywanych podróży przez Zwierzchność gminną do Gródka, jako siedziby Władz politycznych i autonomicznych, nie są tak wygórowane, jak proszący podają, skoro nie przenoszą kwoty 24 złr. rocznie — Wydział krajowy jest zdania, iż nie zachodzi żadna potrzeba wyłączenia tej miejscowości z dotychczasowego jej okręgu ani sądowego w Janowie, gdzie mają znacznie bliższą odległość niż od Lwowa, ani z powiatu politycznego i autonomicznego w Gródku.

Nie da się zaprzeczyć, iż Lwów, jako główna siedziba Władz krajowych i ważny punkt handlowy, pod wielu względami mógłby być dogodniejszym dla wielu nawet bardziej oddalonych miejscowości na siedzibę wszelkich Władz powiatowych. Jednakże gdy tego rodzaju konfiguracja granic pociąga za sobą z jednej strony zanadto wielkie skupienie czynności urzędowych we Lwowie, a z drugiej naraża żywotne interesa przyległych powiatów, szczególnie w ich gospodarce

autonomicznej, mamy to przekonanie, iż tylko w wypadkach nieodzownej potrzeby i widocznej a znacznej korzyści mieszkańców podobne żądania zmian terytoryalnych uwzględniaćby wypadało.

Że zaś co do gminy Rokitno nie zachodzi tu żadna z tego rodzaju przyczyn, dla której należałoby uciekać się do przeprowadzania dość trudnej manipulacji zmiany granic dwóch okręgów sądowych i politycznych, wnosimy :

Wysoki Sejm uchwalić raczy: . . .

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel. Księstwem Krakowskiem nad petycją gminy Rokitno przechodzi do porządku dziennego.

**Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.**

We Lwowie dnia 5. Czerwca 1885.

Dr. Mikołaj Zyblikiewicz w. r.

Marszałek krajowy.

Sprawozdawca :

Walerjan Podlewski w. r.

Członek Wydziału krajowego.